
 

 

 

             POŠTARINA PLAĆENA KOD POŠTE  

                                                                                                52440  POREČ 

 

 

 

 

  

 

SLUŽBENI  GLASNIK 

GRADA POREČA - PARENZO 
 

Poreč-Parenzo, 

17.10.2011. 

Broj: 11/11 GODINA: 

XXXVI 
 

PRETPLATNIČKA CIJENA 200,00 

KUNA 

CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: Obala m.Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Danilo Sredanović 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 

 

 

 

     SADRŽAJ 
 

GRAD POREČ – PARENZO 
 

I. Gradsko vijeće 

 

II. Gradonačelnik 

 

87. 
Odluka o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskog izvještaja Doma 

za starije i nemoćne osobe Poreč za 2010. godinu 
954 

88. 

Odluka o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog izvještaja 

Zavičajnog muzeja Poreštine-Museo del territorio parentino Poreč za 

2010. godinu 

954 

89. 
Odluka o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskog izvještaja 

Gradske knjižnice Poreč za 2010. godinu 
955 

90. 
Odluka o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog izvještaja 

Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2010. godinu 
955 

91. 
Odluka o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog izvještaja 

Fonda „Zdravi grad“ Poreč za 2010. godinu 
956 

92. 

Odluka o prihvaćanju Izvještaja o radu Sportske zajednice Grada 

Poreča za razdoblje 11. svibanj 2010. – 28. travnja 2011. godine i 

izvršenja financijskog plana za razdoblje 1. siječnja – 31. prosinca 

2010. godine  

957 

93. 

Odluka o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskog izvještaja Javne 

vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč za 2010. 

godinu 

957 

94. Odluka o vrijednostima jediničnih iznosa za položajne zone 958 

95. 
Odluka o broju etaža koje se mogu ozakoniti na nezakonito 

izgrađenoj zgradi 
959 

27. 

Odluka o načinu obročnog plaćanja naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađene zgrade u prostoru i instrumentima osiguranja 

plaćanja naknade 

960 

28. 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli učeničkih i 

studentskih kredita i stipendija prema socijalnom programu Grada 

Poreča - Parenzo 

961 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 954 

 

I. Gradsko vijeće 

87. 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča", broj 6/09) i članka 24. stavak 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2011. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 14/10), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 13. listopada 2011. godine, donijelo je   

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskog izvještaja 

Doma za starije i nemoćne osobe Poreč za 2010. godinu 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom prihvaća Izvještaj o radu i financijski izvještaj Doma za starije i 

nemoćne osobe Poreč za 2010. godinu. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/11-01/111 

Ur.broj: 2167/01-07-11-2 

Poreč-Parenzo, 13.10.2011. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

88. 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča", broj 6/09) i članka 24. stavak 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2011. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 14/10), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 13. listopada 2011. godine, donijelo je  

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o poslovanju i financijskog izvješća 

Zavičajnog muzeja Poreštine-Museo del territorio parentino Poreč 

za 2010. godinu 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom prihvaća Izvješće o poslovanju i financijsko izvješće Zavičajnog 

muzeja Poreštine-Museo del territorio parentino Poreč za 2010. godinu. 

 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 955 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/11-01/114 

Ur.broj: 2167/01-07-11-2 

Poreč-Parenzo, 13.10.2011. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

89. 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča", broj 6/09) i članka 24. stavak 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2011. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 14/10), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 13. listopada 2011. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Gradske knjižnice Poreč za 2010. godinu 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom prihvaća Izvješće o radu i financijsko izvješće Gradske knjižnice 

Poreč za 2010. godinu. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/11-01/109 

Ur.broj: 2167/01-07-11-2 

Poreč-Parenzo, 13.10.2011. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

90. 
 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča", broj 6/09) i članka 24. stavak 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2011. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 14/10), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 13. listopada 2011. godine, donijelo je 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 956 

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog izvještaja  

Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2010. godinu 

Članak 1. 
 

 Ovom se Odlukom prihvaća Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč za 2010. godinu . 

 Sastavni dio ovog Izvještaja je i Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Osnovne 

glazbene škole "Slavko Zlatić". 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/11-01/110 

Ur.broj: 2167/01-07-11-2 

Poreč-Parenzo, 13.10.2011. 
 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 
 

91. 
 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča", broj 6/09) i članka 24. stavak 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2011. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 14/10), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 13. listopada 2011. godine, donijelo je   

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog izvještaja  

Fonda "Zdravi grad" Poreč za 2010. godinu 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom prihvaća Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Fonda 

"Zdravi grad" Poreč za 2010. godinu. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/11-01/112 

Ur.broj: 2167/01-07-11-2 

Poreč-Parenzo, 13.10.2011. 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 957 

 

92. 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča", broj 6/09) i članka 24. stavak 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2011. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 14/10), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 13. listopada 2011. godine, donijelo je  

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o radu Sportske  zajednice Grada Poreča  

za razdoblje 11. svibanj 2010. – 28. travanj 2011. godine  

i izvršenja financijskog plana  

za razdoblje 1. siječanj – 31. prosinac 2010. godine 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom prihvaća Izvješće o radu Sportske zajednice Grada Poreča za 

razdoblje 11. svibanj 2010. – 28. travanj 2011. godine i izvršenje financijskog plana za 

razdoblje 1. siječanj – 31. prosinac 2010. godine. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/11-01/113 

Ur.broj: 2167/01-07-11-2 

Poreč-Parenzo, 13.10.2011. 

                                                                                                      

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

93. 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 

6/09) i članka 24. stavak 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2011. 

godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 14/10), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo, na sjednici održanoj 13. listopada 2011. godine, donijelo je 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskog izvještaja Javne vatrogasne 

postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč za 2010. godinu  

Članak 1. 

 Prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Javne vatrogasne postrojbe 

Centar za zaštitu od požara Poreč za 2010. godinu. 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 958 

 

Članak 2. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

Klasa: 011-01/11-01/117 

Ur.broj: 2167/01-07-11-2 

Poreč-Parenzo, 13.10.2011. 

                                                                                                      

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

94. 

 

Na temelju članka 17. Stavak 7. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama ("Narodne novine", broj 90/11.) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo, na 

sjednici održanoj 13. listopada 2011. godine, donijelo je  

O D L U K U 

o vrijednostima jediničnih   

iznosa za položajne zone  

Članak 1. 

 (1) Ovom se Odlukom utvrđuju vrijednosti jediničnih iznosa NP za položajne zone na 

području Grada Poreča – Parenzo, utvrđene odredbom članka 4. Odluke o komunalnom 

doprinosu ("Sl.glasnik Grada Poreča – Parenzo", broj 10/11.), u svrhu obračuna naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na temelju Uredbe o naknadi za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru ("Narodne novine", broj 101/11.) /u 

daljnjem tekstu : Uredba/. 

Članak 2. 

 (1) Vrijednost jediničnog iznosa NP za položajne zone utvrđuje se u kunama sukladno 

odredbi članka 5. Stavka 2. Uredbe I to :  

Vrijednosti jediničnih iznosa I.ZONA II.ZONA III.ZONA 

NP 25,00 kn 14,99 kn 4,99 kn 

 

       Članak 3. 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana nakon objave u "Službenom glasniku 

Grada Poreča - Parenzo". 

 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 959 

 

Klasa: 011-01/11-01/132 

Ur.broj: 2167/01-07-11-2 

Poreč-Parenzo, 13.10.2011. 

                                                                                                      

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

95. 

Na temelju članka 4. stavak 4. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama ("Narodne novine", broj 90/11.) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo, na 

sjednici održanoj 13. listopada 2011. godine, donijelo je  

O D L U K U 

o broju etaža koje se mogu ozakoniti  

na nezakonito izgrađenoj zgradi  

Članak 1. 

 (1) Ovom se Odlukom određuje broj etaža koje se mogu ozakoniti u postupku koji se 

provodi na temelju Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ("Narodne 

novine", broj 90/11.). /u daljnjem tekstu : Zakon/. 

Članak 2. 

 (1) Na nezakonito izgrađenoj zgradi izgrađenoj protivno prostornom planu može se, 

protivno prostornom planu, prema odredbi članka 4. stavak 3. Zakona, osim dvije etaže od 

kojih je druga potkrovlje, ozakoniti još : 

 - dvije (2) etaže, ako se takva zgrada nalazi unutar građevinskog područja, 

 - dvije (2) etaže, ako se takva zgrada nalazi izvan građevinskog područja.  

 

       Članak 3. 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana nakon objave u "Službenom glasniku 

Grada Poreča - Parenzo". 

Klasa: 011-01/11-01/131 

Ur.broj: 2167/01-07-11-2 

Poreč-Parenzo, 13.10.2011. 

                                                                                                      

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                               GRADSKOG VIJEĆA 

              Eđidio Kodan, v.r. 

 

 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 960 

 

II. Gradonačelnik 

 

27. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN br. 

33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09 ), članka 18. Zakona o 

postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 90/11) i članaka 53. i 

57. Statuta Grada Poreča – Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča broj 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo dana 12. listopada 2011. godine, donosi  

ODLUKU 

o načinu obročnog plaćanja naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađene zgrade u prostoru i instrumentima osiguranja plaćanja naknade 

Članak 1.  

 Ovom se Odlukom, u svrhu donošenja rješenja o obračunu naknade za nezakonito 

izgrađene zgrade u prostoru, propisuje način obročnog plaćanja naknade i instrumenti 

osiguranja plaćanja, u slučaju kada podnositelj zahtjeva u postupku izdavanja rješenja o 

izvedenom stanju sukladno odredbama Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama („Narodne novine“ broj 90/11 – dalje u tekstu: Zakon), zatraži obročnu otplatu 

naknade. 

Članak 2. 

 Obročna otplata naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, ako 

to zatraži podnositelj zahtjeva, odobrava se rješenjem o obračunu naknade kojeg po službenoj 

dužnosti donosi Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju Grada Poreča-Parenzo, nakon 

što je isto tijelo u postupku donošenja rješenja o izvedenom stanju utvrdilo da su ispunjeni 

drugi propisani uvjeti iz Zakona. 

Članak 3.  

 Prilikom obračuna plaćanja naknade u obrocima, koja se odobrava na zahtjev 

podnositelja zahtjeva, obročno plaćanje se vrši u četiri (4) jednaka tromjesečna obroka, 

uvećana za kamatu po eskontnoj stopi Hrvatske narodne banke, važećoj na dan donošenja 

rješenja o obračunu, počevši od dospijeća prvoga obroka.  

 Iznos prvog obroka kod obročne otplate ne može biti niži od 30% od utvrđene 

naknade, a plaća se u roku od 8 dana od dana izvršnosti rješenja o obračunu naknade. 

 Podnositelj zahtjeva dužan je prije izdavanja rješenja o izvedenom stanju platiti prvi 

obrok naknade iz stavka 2. ovoga članka Odluke, u slučaju obročne otplate, te dokaz o uplati 

dostaviti nadležnom Upravnom odjelu. 

 

Članak 4.  

 Podnositelj zahtjeva odnosno fizička i/ili pravna osoba u svojstvu obveznika plaćanja 

naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, prije izdavanja rješenja o 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 961 

 

obračunu naknade, dužan je u svrhu osiguranja plaćanja, dostaviti bjanko zadužnicu ovjerenu 

(solemniziranu) od javnog bilježnika i na traženje nadležnog upravnog odjela jednu bjanko 

vlastitu mjenicu.   

 Sve troškove pribavljanja instrumenata osiguranja plaćanja snosi obveznik plaćanja 

naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru.  

 

Članak 5.  

 Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se danom njezina donošenja te objavljuje u 

"Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo. 

Klasa: 350-01/11-01/231 

Ur.broj: 2167/01-09/01-2 

Poreč-Parenzo, 12.10.2011. 

                                                                                                      

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                        Edi Štifanić, v.r. 

 

28. 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05,109/07,125/08 i 36/09) i članaka 

53. i 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“, broj 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, dana 11. listopada 2011. godine, donosi 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli učeničkih i studentskih kredita i 

stipendija po socijalnom programu Grada Poreča-Parenzo 

Članak 1. 

 U članku 2. Odluke o dodjeli učeničkih i studentskih kredita i stipendija po socijalnom 

programu Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 7/10), 

mijenja se točka b) i glasi:  

„ b) kredite novim korisnicima i to: 

-  2 učenicima srednjih škola (učenički krediti)  i 

- 18 studentima (studentski krediti), te„. 

 

Članak 2. 

 U članku 4.:  

- stavku 1. riječ: „statutom“ zamjenjuje se riječju: „aktima“; iza riječi: „pohađa“ stavlja se 

točka i briše tekst koji glasi: „uključujući apsolventski staž i to najdulje devet (9) mjeseci“,     

- stavku 3. iza riječi: „preddiplomskog studija“ dodaju se riječi: „u narednoj akademskoj 

godini“, 

- dodaje se stavak 5. koji glasi:  



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 962 

 

„Odredba iz prethodnog stavka odnosi se i na korisnike kredita/stipendija koji su na temelju 

ranije zaključenih ugovora ostvarivali pravo na kredit/stipendiju i za vrijeme trajanja 

apsolventskog staža.“  

Članak 3. 

 U članku 5.  stavku 1. iza riječi: “ po socijalnom programu“  dodaju se riječi: „za 

kredite i stipendije  koji se isplaćuju na temelju već ranije zaključenih ugovora kao i za nove 

kredite i stipendije“. 

Članak   4. 

 U članku 6. stavku 2. riječ: „tri“ zamjenjuje se riječju: „dva“. 

   Članak 5.  

 U članku 7. stavak 1. mijenja se i glasi:  

„Studentski krediti (ukupno 18) se dodjeljuju za sljedeća područja studija: 

1. područje društvenih i humanističkih znanosti i umjetničko područje                10  kredita, 

2. područje tehničkih i prirodnih znanosti               5  kredita, 

3. područje biomedicinskih i biotehničkih znanosti              3  kredita.“ 

 

Članak 6. 

 

 U članku 8.:  

- stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Osam (8) od osamnaest (18) studentskih kredita dodijelit će se studentima samo na osnovi 

uspjeha i to: 

- četiri (4) kredita studentima prve godine studija, ako im je prosjek ocjena prethodne 

godine školovanja (srednja škola) između 4,50 – 5,00, 

- četiri (4) kredita studentima viših godina studija, ako im je prosjek ocjena prethodne 

godine studiranja između 4,00 – 5,00.“ 

- u stavku 3. riječ i broj : „dvadeset (20)“  zamjenjuju se riječju i brojem: „deset (10)“. 

Članak 7. 

 U članku 11. stavku 4. riječi: „i traje do isteka roka upisa studenta na studij“ 

zamjenjuju se riječima: „ i traje, u pravilu, 30 dana od dana objave natječaja.“  

Članak 8. 

 U članku 16. stavku 2., iza riječi: “kredita/stipendije“, dodaju se riječi: „godina 

studija/školovanja“. 

 

Članak 9. 

 

 U članku 17.: 

- stavku 1. riječ i broj: „Dvadeset (20)“ zamjenjuje se riječju i brojem: “Deset (10)“, 

- stavku 1. točci B. riječi: „Fakultetsko ili međufakultetsko priznanje na području struke“ 

zamjenjuje se riječima:“Rektorova ili dekanova nagrada“,  

- stavku 1. točci D. riječi: „Invalidnost kandidata iznad 50%“ brišu se, 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 963 

 

- u stavku 6. riječi: „rodnim listom“ zamjenjuje se riječima: “uvjerenjem o prebivalištu“, 

- iza stavka 6. dodaje se stavak 7. koji glasi: „Dijete bez oba roditelja je osoba čiji su roditelji 

umrli, nepoznati ili im je pravomoćnom odlukom nadležnog tijela oduzeta roditeljska skrb.“    

  

Članak 10. 

 Iza članka 17. dodaje se članak 17. a koji glasi:  

„ Uspjeh korisnika koji pohađaju obrazovne ustanove u Republici Sloveniji i Republici Italiji, 

utvrđuje se na temelju sljedećih tablica: 

Slovenska ocjena 5 6 7 8 9 10 

Hrvatska ocjena 1 2 3 4 4  5 

 

Talijanska 
ocjena 

30 
30 

29 
30 

28 
30 

27 
30 

26 
30 

25 
30 

24 

30 

23 
30 

22 
30 

21 
30 

20 
30 

19 
30 

18 

30 

Hrvatska 
ocjena 

5 4  3  2 

 

Uspjeh korisnika koji pohađaju obrazovne ustanove u drugim evropskim državama procijenit 

će se na temelju podataka o vrednovanju takvog uspjeha, pribavljenih od nadležnih institucija 

i tijela u Republici Hrvatskoj." 

Članak 11. 

 U članku 18.:  

- stavku 1. iza riječi: „a ako uz gradski kredit/stipendiju“ dodaju se riječi: „u tijeku 

školovanja/studiranja“ , 

- u stavku 2. iza riječi: „gradskog kredita“ dodaju se riječi: „nakon okončanog natječaja za 

školsku/akademsku godinu za koju je natječaj bio i objavljen“, 

- u stavku 3. iza riječi: “ gradske stipendije“ dodaju se riječi: „nakon okončanog natječaja za 

školsku/akademsku godinu za koju je natječaj bio i objavljen“, 

- u stavku 3. riječ: „liste“ zamjenjuje se riječju: “odluke“.  

 

Članak 12. 

 U članku 19.:  

- u stavku 2. riječ: „uvjerenjem“ zamjenjuje se riječju: “dokazom“, 

- dodaje se stavak 3. koji glasi: „Dokaz iz stavka 2. korisnik kredita dužna je dostaviti 

najkasnije do 15. listopada (učenici) odnosno do 15. studenog (studenti) tekuće godine, 

- dodaje se stavak 4. koji glasi: „Ukoliko korisnik kredita/stipendije ne dostavi dokaz iz 

stavka 2. u roku određenim stavkom 3., prestaje mu isplata kredita/stipendije i nastavlja se 

slijedećeg mjeseca po donošenju dokaza.“   

Članak 13. 

 

 U članku 21. stavku 1. tekst: “Po završetku školovanja/studiranja“ briše se. 



Broj: 11/2011  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO”  Strana 964 

 

 

Članak 14. 

 

 U članku 23. stavku 1. riječi: „apsolventskog staža“ zamjenjuje se riječju: 

„obrazovnog programa“. 

Članak 15. 

 U članku 24. dodaju se stavci 4., 5., 6., 7. i 8. koji glase:  

“U slučaju da korisnik kredita nije u mogućnosti vratiti kredit, jer nakon završenog školovanja 

nije zasnovao radni odnos, može zatražiti odgodu vraćanja kredita. 

Postupak se pokreće podnošenjem zahtjeva (s obrazloženjem) uz kojeg je korisnik kredita 

dužan priložiti i dokaze kojima dokazuje nemogućnost vraćanja kredita.  

Zahtjev se podnosi upravnom odjelu nadležnom za obrazovanje, a odluku o odgodi vraćanja 

donosi Gradonačelnik. 

Odlukom se određuje i vremensko razdoblje odgode vraćanja kredita, ali ne duže od godinu 

dana. 

Za vrijeme trajanja odgode ne obračunavaju se zakonske zatezne kamate.“ 
 

Članak 16. 

 Iza članka 25. dodaje se članak 25. a koji glasi: 

„ Svi dokumenti koji se prilažu kao dokaz u provedbi ove Odluke moraju biti na hrvatskom 

jeziku ili prevedeni na hrvatski jezik od ovlaštenog prevoditelja.“  

 

Članak 17. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“.   

Klasa: 640-02/11-01/04 

Ur.broj: 2167/01-09/01-11-2 

Poreč-Parenzo, 11.10.2011. 

                                                                                                      

                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                         Edi Štifanić, v.r. 

 

   

 

       

            


